UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SKHCN-CĐS&BCVT

Đồng Tháp, ngày      tháng      năm 2025

V/v mời tham dự Hội nghị lấy ý kiến dự

thảo Nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng

bộ Tỉnh về phát triển kinh tế số, đổi mới

sáng tạo, thúc đẩy hoạt động khoa học,

công nghệ tỉnh Đồng Tháp

 Kính gửi:

 - Đảng ủy Ủy ban nhân dân Tỉnh;

 - Ban Tuyên giáo Dân vận Tỉnh ủy;

 - Văn phòng UBND Tỉnh;

 - Các Sở: Tài chính, Công Thương, Nông nghiệp và

                                                 Môi trường;

 - Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Tỉnh, Liên hiệp các Hội

Khoa học và Kỹ thuật Tỉnh;

 - Ngân hàng Nhà nước chi nhánh khu vực 15;

 - Các Trường: Đại học Đồng Tháp, Cao đẳng Cộng

đồng Đồng Tháp, Cao đẳng y tế Đồng Tháp;

 - UBND các huyện, thành phố;

 - Các doanh nghiệp Khoa học và Công nghệ;

 - Các doanh nghiệp công nghệ số trong và ngoài

tỉnh;

 - Các cơ quan báo, đài trên địa bàn tỉnh.

 Căn cứ Chương trình hành động số 94-Ctr/TU ngày 26 tháng 02 năm 2025

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024

của Bộ Chính trị về đột phát phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số quốc gia,

Nhằm triển khai Kế hoạch số 309-KH/TU ngày 20 tháng 01 năm 2025 của

Tỉnh ủy Đồng Tháp thực hiện Kết luận của đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm trong

chuyến thăm và làm việc với tỉnh Đồng Tháp, Sở Khoa học và Công nghệ được

giao chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan tham mưu thực hiện nội dung: Xây

dựng Nghị quyết phát triển kinh tế số, đổi mới sáng tạo, thúc đẩy hoạt động khoa

học và công nghệ tỉnh Đồng Tháp,

Để đảm bảo về cơ sở pháp lý, tính khả thi, hiệu quả và phù hợp với tình

hình thực tế của Tỉnh, Sở Khoa học và Công nghệ kính mời Quý cơ quan, đơn vị,

doanh nghiệp tham dự Hội nghị lấy ý kiến dự thảo Nghị quyết của Ban Chấp hành

Đảng bộ Tỉnh về phát triển kinh tế số, đổi mới sáng tạo, thúc đẩy hoạt động khoa

học, công nghệ tỉnh Đồng Tháp. Cụ thể như sau:

1.  Thời gian: 01 buổi, vào lúc 8h00’ ngày 23 tháng 5 năm 2025 (Thứ sáu).

2. Địa điểm: Hội trường Trung tâm Chuyển đổi số tỉnh Đồng Tháp

(số 10, Lê Thị Riêng, Phường 1, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp).

3. Chương trình Hội nghị: theo phụ lục I gửi kèm.

4. Chủ trì hội nghị: Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ.

5. Nội dung: Lấy ý kiến góp ý dự thảo Nghị quyết của Ban Chấp hành

Đảng bộ Tỉnh về phát triển kinh tế số, đổi mới sáng tạo, thúc đẩy hoạt động khoa

học, công nghệ tỉnh Đồng Tháp (gửi kèm dự thảo Nghị quyết).

Để công tác tổ chức Hội nghị được chu đáo, Quý cơ quan, đơn vị, địa

phương vui lòng đăng ký đại biểu tham dự qua đường link:

https://forms.gle/oS3GNjVn48hQ3JyD8 trước 15 giờ ngày 22/05/2025. Chi tiết

xin liên hệ Phòng Chuyển đổi số và Bưu chính viễn thông – Sở Khoa học và Công

nghệ (Bà Huỳnh Thị Bích Ngọc – SĐT/zalo: 0932.986.909).

Rất mong sự tham gia của Quý cơ quan, đơn vị.

Trân trọng./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ và PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CĐS&BCVT, Ng.

Nguyễn Lâm Thanh Thủy

https://forms.gle/oS3GNjVn48hQ3JyD8

PHỤ LỤC I

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

(Kèm them Công văn số      /SKHCN-CĐS&BCVT ngày    tháng    năm 2025

của Sở Khoa học và Công nghệ)

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

2. Phát biểu đề dẫn của Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ.

3. Báo cáo tóm tắt Nghị quyết phát triển kinh tế số, đổi mới sáng tạo, thúc đẩy

hoạt động khoa học, công nghệ tỉnh Đồng Tháp.

4. Gợi ý nội dung thảo luận.

5. Thảo luận, góp ý của các đại biểu.

6. Phát biểu kết thúc hội nghị.

PHỤ LỤC II

DANH SÁCH ĐẠI BIỂU MỜI THAM DỰ HỘI NGHỊ

(Kèm them Công văn số       /SKHCN-CĐS&BCVT ngày    tháng    năm 2025

của Sở Khoa học và Công nghệ)

STT Danh sách các đơn vị mời

tham dự Hội nghị

Số lượng

đại biểu

Ghi chú

I UBND Tỉnh

1.  Lãnh đạo Đảng uỷ UBND Tỉnh

2.  Ban Tuyên giáo và Dân vận

Tỉnh ủy

II Sở, ban, ngành Tỉnh, Tổ chức

chính trị xã hội

3.  Sở Nông nghiệp và Môi trường 1

4.  Sở Tài chính 1

5.  Sở Công thương 1

6.  Văn phòng UBND Tỉnh 1

7.  Ngân hàng Nhà nước chi nhánh

khu vực 15

1

8.  Liên hiệp các Hội KH&KT

Tỉnh

1

9.  Đoàn Thanh niên Cộng sản

HCM Tỉnh

1

III Cấp huyện

10.  Đại diện Lãnh đạo của UBND

12 huyện, thành phố

12

IV Mời đại diện các Trường:

11.  Trường Đại học Đồng Tháp 1

12.  Trường Cao đẳng Cộng đồng

Đồng Tháp

1

13.  Trường Cao đẳng Y tế Đồng

Tháp

1

V Mời đại diện các doanh

nghiệp công nghệ số trong và

ngoài tỉnh

14.  MobiFone Đồng Tháp 1

15.  Viettel Đồng Tháp 1

16.  Viễn thông Đồng Tháp 1

17.

Công ty Cổ phần Inet Solutions

1 342 Đường D14, KDC

Hưng Phú 1, Phường

Phước Long B, Thành

phố Thủ Đức, Thành phố

Hồ Chí Minh

18.
Trung tâm VNPT-IT khu vực 5

1 Nhờ VNPT Đồng Tháp

mời, dự

19.
Công ty Dịch vụ MobiFone

Khu vực 9

1 Nhờ MobiFone Đồng

Tháp mời, dự

20.

Công ty TNHH FPT IS

1 Tòa nhà Tân Thuân 3, Lô

B3, Đường Sáng Tạo,

Khu E – Office, Khu chế

xuất Tân Thuận, Phường

Tân Thuận Đông, Quận

7, TP. Hồ Chí Minh

21.  Trung tâm Kỹ thuật Điện toán,

trường ĐH Bách Khoa - ĐHQG

TPHCM

1 42 Đường Tô Hiến

Thành, Phường 14, Quận

10, TP. Hồ Chí Minh

22.
Trung Tâm Tin Học -ĐH Khoa

Học Tự Nhiên

1 227 Nguyễn Văn Cừ, P4,

Quận 5, Tp Hồ Chí Minh

23.
Công ty TNHH Giải Pháp

Công Nghệ Ứng Dụng (ATES)

1 77-79 Nguyễn Đình

Chiểu, Phường 1, Cao

Lãnh, Đồng Tháp

VI Mời đại diện các doanh

nghiệp Khoa học và Công

nghệ trong tỉnh

24.
Công ty TNHH Mai Thiên

Thanh

1 Số 139, Trương Hán

Siêu, khóm Mỹ Tây,

phường Mỹ Phú, thành

phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng

Tháp

25.
Công ty TNHH Sản xuất

Thương mại Dịch vụ Khởi

Minh Thành Công

1 Số 40/1 Trần Thị

Nhượng, Khóm 2,

Phường 4, Thành phố

Cao Lãnh, Tỉnh Đồng

Tháp

26.
Công ty TNHH Khoa học

Công Nghệ HIDICO

1 Số 01-03 Hồ Biểu

Chánh, khu 500 căn,

phường Mỹ Phú, thành

phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng

Tháp

27.
Công Ty CP Dược Phẩm

NUTIFINE

1 Số 08, Phạm Thế Hiển,

Phường Mỹ Phú, TP.

Cao Lãnh, Đồng Tháp

28.
Công ty TNHH phụ gia thực

phẩm Pha Lê

1 số 182/6, ĐT 848, khóm

Tân An, phường An Hòa,

thành phố Sa Đéc, tỉnh

Đồng Tháp

29.
Công ty TNHH hệ sinh thái

the VOS

1 số 25, đường Trần Tấn

Quốc, phường Mỹ Phú,

thành phố Cao Lãnh, tỉnh

Đồng Tháp

30.
Công Ty Cổ Phần Đầu Tư

Thương Mại Xây Dựng Dịch

Vụ Và Sản Xuất ECOHOME

1 Ấp Mỹ Thới, xã Mỹ

Xương, huyện Cao Lãnh,

tỉnh Đồng Tháp

31.
Công ty TNHH MTV Nha

Khoa Phương Thành

1 số 483, đường Hùng

Vương, Phóm 2, Phường

1, thành phố Sa Đéc, tỉnh

Đồng Tháp

32.
Công ty TNHH MTV Thương

Mại Và Sản Xuất Tinh Dầu

Hương Dồng Tháp

1 110 Nguyễn Thị Minh

Khai, phường An Thạnh,

thành phố Hồng Ngự,

tỉnh Đồng Tháp

33.
Công Ty TNHH Công Nghệ

ENDOTA

1 Số 844/1, khóm Thuận

An, phường Hòa Thuận,

thành phố Cao Lãnh, tỉnh

Đồng Tháp

VII Các cơ quan báo, đài trên địa

bàn Tỉnh

34.  Báo Đồng Tháp 1

35.  Cổng Thông tin điện tử Tỉnh 1

36.  Đài Phát thanh - Truyền hình

Đồng Tháp

1

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T11:12:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Lâm Thanh Thủy<nltthuy@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T14:34:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T14:34:50+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T14:34:50+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T14:34:59+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T14:35:06+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T14:35:10+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T14:35:21+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T14:35:28+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T14:35:33+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T14:38:38+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!